
 

ANMÄLAN OM PLATS I KOMMUNAL FÖRSKOLEKLASS 
OCH ÖNSKEMÅL OM PLACERING 

 
 
 

Härmed hälsar vi de barn som är födda 2004 välkomna till kommunal förskoleklass med start läsåret 2010/2011. 
 

Nynäshamns kommun erbjuder förskoleklass från och med höstterminen det år som barnen fyller sex år. 
Utbildningen i förskoleklass är förlagd till skolan. Utbildningen i förskoleklass skall stimulera varje barns 
utveckling och lärande samt ligga till grund för fortsatt skolgång. Den är frivillig och avgiftsfri. Skollagen 
säger att plats i förskoleklassen skall erbjudas så nära barnets eget hem som möjligt med beaktande av vad 
som krävs för att effektivt utnyttja lokaler och andra resurser. Skälig hänsyn skall också tas till 
vårdnadshavarens önskemål.  
Nynäshamns kommun garanterar alla sexåringar en plats i en kommunal skola, en så kallad grundplacering. 
Ert barns grundplacering framgår av denna blankett.  
 
Nynäshamns kommun beaktar vårdnadshavares önskemål om placering vid en viss skola,  så långt det är 
möjligt. På baksidan av denna blankett kan ni läsa om Nynäshamns kommuns placeringsrutiner.  
Vid placering i annan skola än den skola där eleven har sin grundplacering, gäller särskilda skolskjutsregler.    
 
Observera att ni inte kan söka plats i friskola med denna blankett. 
 
Anmälan om plats i kommunal förskoleklass skall vara Nynäshamns kommun tillhanda senast den 12 februari 2010. 
 
Blanketten skickas till den skola där barnet har sin grundplacering. (Se adress nedan) 
Märk kuvertet ”Önskemål om skola” 

 
BARN 
 

För- och efternamn 
   

Personnummer 

Utdelningsadress 
 

Telefon 

Nuvarande placering inom förskolan 
 

Modersmål om annat än svenska 

Grundplacering 
 

 
VÅRDNADSHAVARE 
 

För- och efternamn 
   

Personnummer 

Utdelningsadress 
 

Postnummer, ort 

Telefon bostad 
 

Telefon arbete 

För- och efternamn Personnummer 
 

Utdelningsadress Postnummer, ort 
 

Telefon bostad Telefon arbete 
 

 
ANMÄLAN 
 
⁭ Önskar placering i förskoleklass      ⁭ Ingen placering önskas i kommunal förskoleklass     
⁭ Önskar fritidshem utöver förskoleklassen (Ansökan om fritidshemsplats görs på https://dexter.nynashamn. se i de 
fall barnet inte redan innehar en förskoleplats i kommunens kommunala förskolor.)        
 

 
ÖNSKEMÅL OM SKOLA 

 
I första hand önskar vi placering på   
 
I andra hand önskar vi placering på  
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PLACERINGSRUTINER 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen tillämpar följande ordning vid placering av elever i förskoleklassen och grundskolan. 
 
1) Önskad skola i första hand 
2) Önskad skola i andra hand 

 
De vårdnadshavare som inte önskar plats för sitt barn får barnet placerat på den skola där barnet har sin grundplacering. 
Rektor beslutar i placeringsärenden. 
 
 
URVALSKRITERIER 
 
I de fall en skola inte kan ta emot alla elever som önskar gå där används följande prioriteringsordning. 
 
1) De elever som har sin grundplacering på skolan. 
2) Syskonförtur (syskon i någon av grundskolans årskurser 1 – 3) 
3) Syskonförtur (gäller syskon i alla årskurser)  
4) De elever som har skolan som sin närmaste skola. 
5) De elever som har kortast avstånd till skolan. 

 
 

GRUNDPLACERING 
 
Med grundplacering avser Nynäshamns kommun föreslagen skolplacering.  Grundplacering av elever sker i samarbete mellan skolornas 
rektorer. Att grundplacera elever är en del av kommunal skolplanering. 
 
Vid grundplacering av elever beaktas följande: 
- Geografiskt område. Eleven bor i skolans upptagningsområde.  

Nynäshamns kommun knyter geografiska områden till skolor. På detta sätt garanterar Nynäshamns kommun alla barn och 
ungdomar en plats i den kommunala skolan. 
Nynäshamns kommun beaktar skollagen vid placering av elever i förskoleklassen och grundskolan och har ambitionen att 
grundplaceringen skall vara så nära hemmet som möjligt. 
Variationer i befolkningsstatistiken gör att skolornas upptagningsområden varierar något år från år. 

- Särskilda pedagogiska skäl. Eleven har speciella behov när det gäller anpassning av lokaler eller pedagogisk kompetens knutet till 
särskild skola. 

 
Grundplaceringen följer eleven genom hela grundskolan om inte särskilda skäl föreligger. Det kan gälla förändringar i skolornas 
organisation, nedläggning av skola, elev som flyttar från kommunen eller rektors rätt att flytta elever till andra skolor för att garantera 
andra elevers trygghet. 
Elev som flyttar inom Nynäshamns kommun får sin grundplacering omprövad inför nästkommande läsår. 
Inflyttad elev placeras i närmaste skola som har plats och får en grundplacering inför nästkommande läsår.  
 
 
SKOLLAGEN (1985:1100) 
 
Kap 2b  3§: Plats i förskoleklassen skall anvisas så nära barnets eget hem som möjligt med beaktande av vad som krävs för att effektivt 
utnyttja lokaler och andra resurser. 
 
Kap 4  6§: Vid fördelning av elever på olika skolor skall kommunen beakta vårdnadshavares önskemål om att ta emot deras barn vid en 
viss skola så långt det är möjligt utan att andra elevers berättigade krav på placering i en skola nära hemmet åsidosätts eller att 
organisatoriska eller ekonomiska svårigheter uppstår för kommunen. Lag (1993:800) 
 
 
UNDERSKRIFT  (Vid gemensam vårdnad skall båda vårdnadshavarna skriva under anmälan om plats i förskoleklass.) 
 

Vårdnadshavare 
 

Datum 

Namnförtydligande 
 
Vårdnadshavare 
 

Datum 

Namnförtydligande 
 

 
SLUTLIG PLACERING 
 

Skola 
 

Datum Rektors underskrift 
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